(ll% Lscor. di Perug. 1, 545! '
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1n1) Lis. II. cap. XTV.

(112) Ughelli Istoria della famiglia di Maurseians pag. 62. 63

(113) Pellioi Istoria di Perugia 1. pag 1135

(114) Lib. IX. pag. 290.

(113) Pag. 190. '

(116) Giliani Compend. statut. perusin: pag. 20% '

(117) Ann. Xvir. 1376. fol. 20. - !

(118) Loc. cit. fol. 25. i )

7119) Loc. cie: fol. 26.

120) Loc. ci¢. fol: 28. ter. ag; -

r121) Log. cit. 31. ‘

(122) Ann. Xvir. 1378. fol. 132 ter. 157. 158. 218.

(123) African. ff. de salutione , ¢ veramente saggio deriva dal-
la voce exzagium che vale peso od esame. Ducange Lex.e de Impp..
Constantinopolit. numis. pag. 121. Morat. dpeig. med. aev. dis.
XXPII ' o '

(124) Apulejo Metamor. Lib. X.

(:25) De poeniten.

(126) Marini Papiri pag. 332.

(127) In un diploma di Carlo III. d° Angid datoci dal Gmmpi
nelle sue memorie della Zecca Pontificia II. 1. ilsaggio della moneta
& chiamato proba. Noi citiamo quest’ opera rarissima e difficilissima
8 ritcovarsi per averla potata consultare in Roma nella scelta Biblio-
teca' del ch. Sig. Filippo Visconti. L’ autore dopo stampati i due vo-
lami si astenne. di pubblicarli per alcuni errori di calcolo in cui era
caluto favellando del fiorino papale, e percid non nesono iti in com-
mercio che assai pochi esemplari . L’ opera peraltro sebbene incom-
pleta, & ripiena di reeondite ed utilissime notizie nuwove ed aneddote
znl proposite della Zacca,pontificia, non ancora bastantemente illustrata.

(128) Matricola dell’ arte del Cambio rubrica XXV. fol. X1V,

(129) Loc. cit. rubr. XIII. XXII.

(130) Appena ci ha luogo a dubbio che tali espressioni voglmo'
indicare fiorini fabbricati di ua ore troppo crado e forte, e che sa-
rebbe vn indizio di mescolamento di altre sostanze metalliche che po-
tessero togliere all’ oro stesso il suo vero splendore ¢ la naturale sua
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duttilitd. Nellas cronaca parmense pubblicata dal Maratori Rer. Ita:
lic. scripé. IX. 808. 830. avvivare sta per rendere una cosa forte ro-
busta e ferma .

_(131) Matricola dell arte del Cambio rubr. XXIII. XXIV.

(132) Statut. Perus. vol. III. rubr. XLII fol. XXIII. ter.

(133) Lib: L

(134) Matricola dell’ arte del Cambio rubr. XXXV

(135) Statut. Perus. wol. IV. rubr. CXVIII. CXX. fol. XXXV1.
Questa ultima rubrica & pur troppo necessaria di riferirla.

Qualiter Floreni expendantar.

Ad tollendum inconvenientias multas quae resultant ex recusationé
multiplice florenorum qui variis et diversis de causis per campsores et alios
recusantur ; statuimus et ordinamus quod omnis moneta aurea, et omnis
quantitas florenorum , cujuscumque conj fuerit impressione coniata , $i
si¢ justi ponderis, et ad justum ponduscomunis perusiae et boni et puri
auri xxiv. carectarum (sic) expendi possitin civitate et comitatu Perusiae
in quibuscumque preciis , in mercantiis et in cambio et in quibuscumque
negotiationibus et rebus pro bono et perfecto floreno et cursum habeat
prout habet et habebit qualiter bonus florenus puri auri et justi ponde-
ris ad pondus comunis Perusiae; non obstante quod talis moneta vel
florenus esset avivata , rupta recepta vel fogliata vel esset de comio je- -
nuino ungarico vel papali el alterius cujuscumque conj: et nullus au-
deat vel presumat talem florenum vel monetam puri aurei et justi pon-
deris comunis Perusiae recusare in aliqua mercantia , in aliquo precio,
cambio, vel solutione in civitate vel comitatu Perusiae pena xxv. libr.
den. in pecunia numerata cuilibet recusanti et qualibet wvice quae sibi
per Potestatem vel Capitaneum civitasis Perusiae auferri debeat , et pos-
sit summare ¢t de facto, et quiliber esse- va'eat accusator et habeat
quartam partem dictae penae et aliam quarcam Rector gqui ipsam exe-
cutionem faceret lucretur et habeat,, a.iquo contrario non obstante .